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Resume
 
Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget skal træffe beslutning om, hvordan Odder Kommune i 2018 vil deltage i en
Odder Galla samt fejre frivilligheden i et bredere perspektiv.
 
Baggrund for sagen
 
I forbindelse med budget ´17 besluttede byrådet, at der ikke længere skulle afsættes midler til en Odder Galla hvert år.
Forvaltningen gik i dialog med de øvrige parter i Odder Galla og parterne endte med ikke at gennemføre en Galla i 2017.
 
Forvaltningen har fortsat været i dialog med de øvrige parter og mødtes med dem i starten af 2018 med et ønske fra Odder
Kommune om, at Odder Galla i 2018 gerne må have mere fokus på at hylde frivilligheden og at det kan få et nyt udtryk til
at være mere en folkefest end en galla med inviterede gæster. Det må ligeledes gerne være i en anden ramme, som
muliggør deltagelse af flere borgere.
 
Efter flere drøftelser mellem parterne og forvaltningen, har de øvrige parter tilkendegivet, at de ikke ønsker at lave
betydeligt om på konceptet for de tidligere års Galla og ønsker således, at en frivillighedsfejring sker i et andet regi end
Odder Galla.
 
Økonomi- og Erhvervsudvalget drøftede på møde den 12. marts 2018, hvordan Odder Kommune skal deltage i Odder
Galla og fejre frivillighed ud fra tre opstillede scenarier. Flertallet pegede på, at Odder Kommune både skal deltage i
Odder Galla og afholde en frivillighedsfejring med en samlet økonomi på 150.000 kr. samt med ønsket om, at de to
arrangementer integreres og afvikles som et samlet arrangement.
Udvalget besluttede endvidere, at konkretiseringen af arrangementet skal ske i et samarbejde mellem Børne-,
Uddannelses- og Kulturudvalget og Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget.
 
Forvaltningens bemærkninger
 
Forvaltningen har udarbejdet et oplæg til tre forskellige arrangementer, hvor der ud for hvert arrangement er beskrevet
formål, eventuelle priser til uddeling, økonomi samt koncept. Det ene arrangement er en separat fejring af Odder Galla,
det næste er en separat fejring af frivillighed og det tredje er en fælles fejring af både Odder Galla og frivillighed.
Oplægget med de tre arrangementer indgår som bilag.
 
Formål
Forvaltningen anbefaler, at Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget indledningsvist drøfter formålet, herunder hvad
de ønsker at fejre, at understøtte og anerkende ved de to forskellige fejringer.
 
Priser til uddeling
De foregående år har Odder Kommune uddelt følgende priser; Talentprisen, Handicapprisen, Kulturprisen, Idrætspriser,
Frivillighedsprisen og udpeget en eller flere ambassadører. Notat om kriterier for de forskellige priser indgår som bilag.
Forvaltningen anbefaler, at Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget drøfter priserne, der tidligere har været uddelt,
for at vurdere om de fortsat skal uddeles eller om der er behov for nytænkning af priserne. Der kan fx ændres i kriterier,
der kan tilføjes nye priser og andre kan helt udgå.
 
Økonomi
Økonomi- og erhvervsudvalget har besluttet, at der samlet afsættes 150.000 kr. til fejring af Galla og en
frivillighedsfejring i 2018.
De tidligere år har Odder Kommune afsat 150.000 kr. til Gallaen og det er derfor væsentligt for den videre proces, at
udvalget forholder sig til, hvordan de økonomiske midler skal fordeles.



Forvaltningen anbefaler, at Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget drøfter, hvordan den samlede økonomi skal
forvaltes mellem de to fejringer.
 
 
Forvaltningen indstiller således, at Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget, på baggrund af drøftelser om formål,
priser og økonomi, beslutter hvordan der skal arbejdes videre med begge fejringer.
Såfremt udvalget vælger den fælles fejring af begge arrangementer, har forvaltningen en bekymring for, om de øvrige
parter i Odder Galla ønsker at være med, eftersom de tidligere har givet udtryk for, at de ønsker at fastholde konceptet og
ikke ønsker at afholde en frivillighedsfejring i samme regi.
 
Sagens gang
 
· Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget den 7.maj 2018
 
Forvaltningen indstiller
 
- At Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget beslutter, hvordan der skal arbejdes videre med begge fejringer.
 
 
Bilag
 
Odder Kommunes priser og kriterier

 
727-2018-
57788

 
Galla og frivillighedsfejring 2018 - oplæg til formål, priser, økonomi og
koncept

 
727-2018-
52790

 
 
 
 
 
Beslutning fra Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget den 7. maj 2018:
Afbud: John Rosenhøj
 
Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget ønsker ét samlet arrangement, der kombinerer den traditionelle Odder Galla
med en mere folkelig fejring af den brede frivillighed.
Arrangement skal være åbent for alle og der er gratis adgang til underholdning og prisuddelinger.
Der skal være mulighed for at tilkøbe mad fra boder med forskellige leverandører og valgmuligheder.
Medlemmer af byrådet bidrager med en indsats, fx en time i baren.
Underholdningen skal gentænkes i de nye rammer.
Frivillighedsprisen skal tages op på næste møde i Folkeoplysningsudvalget.
Underholdningen skal gentænkes i de nye rammer og prisernes værdi bør harmoniseres – dette drøftes videre i Børne-,
Uddannelses- og Kulturudvalget.
Den politiske forankring ligger i Børne-, Uddannelses- og Kulturudvalget, og der skal sikres koordinering med
Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget.

Vedlegg

Odder Kommunes priser og kriterier

Galla og frivillighedsfejring 2018 - oplæg til formål, priser, økonomi og koncept
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